Управление образования
Администрации Советско-Гаванского

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

Г. Советская Гавань

0^ проведении районных меропр13ятий,
посвящённых Дню амурского тигра на Дальнем Востоке

В соответствии с планом работы Управления образования Админи
страции Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края на
2022 год, положением о проведении квест-игры «Тропой амурского тигра»,
конкурса видео-роликов «Полосатые малыши»», с целью развития интереса к
флоре и фауне дальневосточной тайги, формирования здорового образа жиз
ни обучающихся в образовательных учреждениях района, и в связи с Днём
амурского тигра на Дальнем Востоке
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению
дополнительного образования детей Центр детского творчества «Паллада»
(директор Толпышева С.Н.) организовать проведение районных мероприя
тий: квест-игру «Тропой амурского тигра» и конкурс видео-роликов «Поло
сатые малыши».

2. Утвердить прилагаемые:
- положение о проведении районной квест-игры «Тропой амурского тиг

ра» (Приложение №№ 1);
- положение о проведении районного конкурса видео-роликов «Полосатые
малыши» (Приложение №2).

3. Утвердить организационный комитет с правами жюри по проведе
нию мероприятий, посвящённых Дню амурского тигра на Дальнем Востоке
(Приложение № 3)

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить уча
стие обучающихся в районных мероприятиях, посвящённых Дню амурского
тигра на Дальнем Востоке.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя началь
ника Управления образования Администрации Советско-Гаванского муни
ципального района Хабаровского края Купчину Е.А.

Исполняющий обязанности начальника
Управления образования Администрации
Советско-Гаванского муниципального района
Хабаровского края \ Р.В. Горшкова

000070 * МАУ «Р.г.-Сл.». Зака!201. Тираж2()00 2022г.

УТВЕРЖДЕНО:
приказом Управления образования
Администрации Советско-
Гаванского муниципального райо
на Хабаровского края
от

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районной квест-игры

«Тропой амурского тигра»

1. Общие положения
Районная квест-игра «Тропой амурского тигра» проводится с целью форми
рования экологической культуры обучающихся.
Организация и проведение квест-игры осуществляется Управлением образо
вания Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хаба
ровского края, Муниципальным бюджетным образовательным учреждением
дополнительного образования Центр детского творчества «Паллада» сов
местно с заповедником «Ботчинский», МБУК «Районный дом культуры»,
МБУК «Детская библиотека имени А.С. Пушкина».

2. Время и место проведения
Районная квест-игра «Тропой амурского тигра» состоится 03 октября 2022
года в 12.00 в сквере МБУК «Районный Дом Культуры».

3. Участники
В районной квест-игре принимают участие учащиеся 2 и 3 классов МБОУ
СШ №№ 1, 3 имени А.И. Томилина, 5, МБОУ ОШ № 2. От учреждения
участвуют 2 команды с классными руководителями по 16 человек в каждой.
Заявки на участие предоставляются до 0 1 октября 2022 года в ЦДТ «Палла
да» по телефонам 8 (42138)45443, 8 (42138)45212.

4. Порядок проведения
Квест-игра проводится в форме путеществия по станциям, на которых ко
манды школ будут соревноваться в ловкости, смекалке и творчестве на эта
пах: «Хвост тигра», «На охоте», «Друзья тигра», «Портрет тигра» и т.д.
Участники могут быть в спортивной одежде, иметь отличительный знак ко
манды.

5. Награждение
Подведение итогов состоится после подсчёта баллов, заработанных ко

мандами в квест-игре. Победители и призёры награждаются дипломами
Управления образования Администрации Советско-Гаванского муниципаль
ного района Хабаровского края и памятными призами заповедника «Ботчин
ский».

УТВЕРЖДЕНО:
приказом Управления образования
Администрации Советско-
Гаванского муниципального рай
она Хабаровского края
от

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного конкурса видео-роликов

«Полосатые малыши»

1. 0БЩР1Е ПОЛОЖЕНИЯ
Районный конкурс видео-роликов «Полосатые малыши» (далее -  Конкурс)
проводится с целью воспитания бережного отношения к природе и раскры
тия творческого потенциала детей.

2. ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ
Районный Конкурс проводится заочно с 28 сентября по 10 октября 2022 года

3. УЧАСТНИКИ
В конкурсе принимают участие обучающиеся и воспитанники образова
тельных учреждений района в возрастных категориях:
- воспитанники ДОУ (5-7 лет),

- обучающиеся 1-2 классов (7-8 лет),
- обучающиеся 3-4 классов (9-10 лет),

- обучающиеся 5-6 классов (11-12 лет).
4. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ

На конкурс принимаются видео-ролики в электронном виде хорошего каче
ства. В сюжете могут быть представлены стихи, песни, сценки, кричалки,
флеш-мобы об амурском тигре. Приветствуется помощь родителей. Время
ролика от 1 минуты до 3.
Работы присылать до 10 октября 2022 года на почту moudodeocutes@mai 1 .ш
Каждая работа должна сопровождаться информацией: группа (класс), воз
раст, образовательное учреждение, ФИО руководителя (полностью) группы
(класса), должность.

5. НАГРАЖДЕНИЕ
Подведение итогов конкурса состоится после 10 октября 2022 года. Победи
тели и призёры награждаются дипломами Управления образования Админи
страции Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края и
Заповедника «Ботчинский».

УТВЕРЖДЕНО:
приказом Управления образования
Администрации Советско-
Гаванского муниципального рай
она Хабаровского края
от

СОСТАВ
организационного комитета с правом жюри по проведению мероприя

тий, посвящённых Дню амурского тигра на Дальнем Востоке

Разумовская Н.В. методист Информационно-методического центра
Управления образования Администрации Советеко-
Гаванского муниципального района Хабаровского
края

Шелудько И.Г.
Спицына Н.В.
Спирин Е.К.

Темник Т.М

Викторова Я.В.

педагог-организатор МБОУ ЦЦТ «Паллада»
педагог-организатор МБОУ ЦДТ «Паллада»
зав. отделом эко-просвещения ГПЗ «Ботчинский» (по
согласованию
заведующая МБУК «Детская библиотека им. А.С.
Пушкина» (по согласованию)
директор МБУК «Районный дом культуры» (по со
гласованию)